

Skatteministeriet
Den

J.nr. 2005-711-0048

Til
Folketingets Skatteudvalg

L 110 - Forslag til skatteforvaltningsloven.

Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 70, 71 og 72 af 21. marts 2005.

Kristian Jensen

/ Kaj-Henrik Ludolph

Spørgsmål 70: Kan ministeren bekræfte, at efter det foreslåede lovforslag vil det, i fremtiden være den statslige told- og skatteforvaltning, der udsteder det der svarer til de nuværende ”vejledende anvisninger”, herunder fastsættelse af de årlige skønsposter o.l., f.eks. satsen for skattefri befordring, værdi af husdyrsbesætning, værdi af selvstændige eget vareforbrug osv.?

Spørgsmål 71: Kan ministeren bekræfte, at efter det foreslåede lovforslag vil det, i fremtiden være den statslige told- og skatteforvaltning, der udsteder det der svarer til de nuværende ”vejledende anvisninger”, herunder fastsættelse af de årlige skønsposter o.l., og at dette sker direkte under ministerens ansvar, således at det reelt er på ministerens direkte ansvar, at en række skønbeløb og skønnede satser årligt skal fastsættes?

Spørgsmål 72: Vil ministeren tilsende udvalget en oversigt over de områder, hvor det i dag er Ligningsrådet, der årligt fastsætter beløb m.v., og hvor det i fremtiden skal foretages af den statslige told- og skatteadministration?

Svar: Jeg kan ikke bekræfte spørgerens antagelse om, at det i fremtiden vil være told- og skatteforvaltningen, der fastsætter de årlige skønsposter o.lign., som Ligningsrådet hidtil har fastsat. Disse kompetencer overgår til Skatterådet. Jeg henviser til lovforslagets bilag 1, hvor der findes en oversigt over kompetencer, der i dag er tillagt Ligningsrådet, og hvor det er særligt markeret, hvilke kompetencer der *ikke* overgår til Skatterådet. De kompetencer, der fjernes fra Skatterådet, falder i to grupper. For det første drejer det sig om kompetencer, der vedrører udøvelsen af den statslige kontrol med den kommunale ligning m.v., og for det andet fjernes en række kompetencer til at træffe afgørelse i konkrete sager.